Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 52/2019-CEV/UECE
(17 de julho de 2019)

Dispõe sobre a consulta individual com a situação de
cada candidato na Seleção Pública da Prefeitura
Municipal de Quixeramobim – 2019.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 01/2019-PMQ, de 19/06/2019,

de abertura da Seleção Pública destinada ao preenchimento de vagas em funções temporárias e

formação de cadastro reserva para Secretarias da Prefeitura Municipal de Quixeramobim, torna

pública informações referentes à consulta individual com a situação de cada candidato na

Seleção Pública da Prefeitura Municipal de Quixeramobim - 2019.

1. Está disponibilizado no site da CEV/UECE (www.uece.br/cev) consulta individual com

informações de cada candidato com relação a sua situação na Seleção, no que diz respeito ao

que segue:

(i) Inscrição/Isento: Deferida (aceita);

(ii) Inscrição/Pagante: Deferida (aceita);

(iii) Pagamento da Taxa: Confirmado ou Sem Registro de Pagamento;

2. Os candidatos interessados em saber sua situação na Seleção poderão acessar a consulta

individual, procedendo da seguinte forma:

(i) Conectar-se ao site da CEV/UECE (www.uece.br/cev);

(ii) Clicar no link “Seleção Pública de Quixeramobim 2019”, localizado no lado esquerdo da

página de acesso;

(iii)  Clicar no link “Boletim de Situação na Seleção”.

(iv) Inserir seu número de Pedido e Senha

(v) Caso não souber seu número de pedido e/ou senha, o candidato poderá recuperá-los no

link logo abaixo de “Boletim de Situação na Seleção”

3. Em razão dos problemas técnicos no servidor da FUNECE, ocorrido nos dias 10 e 11 do

corrente mês, foi expedido o Comunicado Nº 49/2019-CEV/UECE, de 11/07/2019, do qual

consta:

(i) Os pedidos de inscrição numerados no intervalo de 2.058 a 2.210 não estão mais

disponibilizados no banco de dados do sistema de inscrição;

(ii) As solicitações de alteração de dados cadastrais realizadas, por qualquer candidato, mesmo

com número de pedido fora do intervalo acima referido, no período da indisponibilização do

sistema, não foram efetivadas e, portanto, tais alterações não constam no banco de dados.

4. O candidato que, ao fazer a consulta individual, não conseguir identificar sua situação na

seleção deverá encaminhar mensagem para o e-mail selecao.quixeramobim@uece.br, narrando

toda a sua situação, não esquecendo de fazer constar na mensagem seu nome completo, CPF e

telefone(s).

Fortaleza, 17 de julho de 2019

(Assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

http://www.uece.br/cev
mailto:selecao.quixeramobim@uece.br